
Газета Ульяновского района

Издаётся 
с 1931 года 

 18 августа
 2020 г. 
вторник

№68
 (94108)

Об исполнении бюджета муниципального района  «Ульяновский район» за 2019 год
Заслушав информацию заместителя главы - заведующего финансовым отделом администрации МР «Ульяновский 

район» Арбузовой А.Н. об исполнении бюджета муниципального района «Ульяновский район» за 2019 год Районное 
Собрание представителей МР «Ульяновский район» РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Ульяновский район» за 2019 год по доходам в 
сумме 343 731 592,13 рублей по расходам в сумме 345 261 949,08 с дефицитом бюджета 1 530 356,95 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Ульяновский район» за 2019 год по кодам клас-
сификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему Решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «ульяновский район» за 2019 год по ведомствен-
ной структуре расходов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Ульяновский район» за 2019 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Ульяновский рай-
он» за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов согласно приложению №4 к настоя-
щему Решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
А.М. Кудаков, глава муниципального района «Ульяновский район».

ОФИЦИАЛЬНАЯ ПУБЛИКАЦИЯ
РЕШЕНИЕ Районного Собрания представителей  муниципального района «Ульяновский район»

 Калужской области от 07.08.2020 года №37 

Председатель приехал сюда не впер-
вые. В прошлом году в рамках феде-
рального проекта здесь был отремон-
тирован спортивный зал в местной 
школе, и он приезжал на его открытие
Говоря о своих проблемах, жители 

посетовали, что чувствуют себя со-
вершенно отрезанными от мира и 
никому не нужными. Но, несмотря 
на это, все пришли с позитивным на-
строем и приветливыми улыбками. 
Встреча прошла в доброжелательной 
атмосфере.
Больше всего людей тревожит до-

рога, которая уже давно находится в 
плачевном состоянии. Проехать по ней 
проблематично даже летом, а зимой и 
вовсе невозможно, потому что она рас-
кисает от реагентов.
«Скорая к нам не едет, а таксисты 

даже за пять тысяч везти не хотят», 
- рассказали они.
В поселении много свободной зем-

ли, но дорога является главным пре-
пятствием для инвесторов, которые 
хотели бы обосноваться на этой терри-
тории. Они уверены, что с такой инже-
нерной инфраструктурой заниматься 
бизнесом здесь опасно.
Во всём этом только один плюс, шу-

тят жители, - коронавирус до нас не 
дошёл.
«Надо быть активнее и отстаивать 

требования своих односельчан, в том 
числе контролировать содержание 
дороги и обращать на это внимание 
не только руководства района, но и 
области», - сказал Виктор Бабурин 
местным депутатам.

ГЛАВНАЯ ТЕМА

Встретили как родного
Именно так проходила встреча председателя Законодательного Собрания 

Виктора Бабурина с жителями самой отдаленной деревни Ульяновского 
района - Касьяново

Народные избранники, в свою оче-
редь, предложили, чтобы и впредь акты 
сдачи выполненных работ не принима-
лись без их визы, как было ранее. По 
их мнению, это позволит снять многие 
вопросы.
Жители смогли убедить представите-

лей министерства и «Калугадорзаказ-
чика» в том, что эту острейшую про-
блему надо решать и высказали свои 
предложения. В частности, начать по-
этапный ремонт от деревни Касьяново 
и пусть дорога будет шириной хотя бы 
4 метра.
Добавим, что перед встречей Виктор 

Бабурин вместе с депутатом област-
ного парламента Владимиром Ливен-
цевым, главой администрации района 
Александром Анисимовым, предста-
вителями профильного министерства 
и «Калугадорзаказчик» посмотрели, 
как идёт строительство новой доро-
ги до посёлка Лосев, где находится 
фермерское хозяйство. Оно ведёт-
ся в рамках федеральной программы 
«Безопасные и качественные дороги». 
Сдать её должны были ещё в прошлом 
году. Однако на сегодняшний день из 
2,6 км сделано 1,7 км. А причина всё 
та же – бездорожье. Водители больше-
грузов нескольких фирм отказывались 
везти песок.
Вторая проблема, на которую обрати-

ли внимание люди, – отсутствие газа. 
Они надеются, что и она со временем 
будет решаться.
Депутаты возложили цветы к воин-

скому захоронению.
Нина Кузина.

4 августа приступили к 
уборке зерновых культур в 
ООО «ТиЭйч Рус «Калуж-
ский». В эти тёплые дни 
первой декады августа в 
хозяйстве убирают озимые 
зерновые культуры третика-
ле и пшеницу. Зерно в колосе 
зрелое, твёрдое, - за тёплые 
дни лета культуры набрали 
необходимую спелость.
В поле у села Афанасова 

кипит работа – шумят мощ-
ные,  современные комбай-
ны (они выходят в поле в 
десять часов утра и работа-
ют до вечера, пока не выпа-
дет роса). За их штурвалами 
трудятся комбайнеры из 
соседнего Хвастовичского 
района, Белгородской обла-
сти и Северной Осетии. На 
отвозке зерна в Ефимцево 
работают ульяновские ме-
ханизаторы: Алексей Кар-
пеев. Сергей Мартынов, 
Николай Агафонов, Иван 
Баратов, Николай Чуркин. 
На площадке, в Ефимцеве 
зерно, если необходимо, 
подсушивают и помещают 
под плёнку, затем, согласно 

ВЕСТИ-АГРО

Идёт уборочная страда

современным технологиям 
хранения, его складируют 
в бурты. Преимущественно 
оно идёт на продажу.
Обеды участникам убо-

рочной кампании привозят 
прямо в поле, чтобы они не 
теряли драгоценного време-
ни.
Как информирует спе-

циалист отдела аграрной 
политики и социального 
развития села администра-
ции муниципалитета Лидия 
Кондрахина, на 7 августа в 
хозяйстве убрали зерновые 
с площади 200 гектаров. 
Намолотили зерна 700 тонн. 
Урожайность третикале 
составила 35 центнеров с 
гектара (высокая урожай-
ность). Под этой зерновой 
культурой занята площадь 
891 гектар, под озимой 
пшеницей – 959 га. Кроме 
этого, в сельскохозяйствен-
ной компании выращивают 
яровые зерновые культуры 
– ячмень (на площади 200 
гектаров) и пшеницу (197 
гектаров).
Уборка зерна идёт бы-

стрыми темпами – техника 
надёжная, да и погода пока 
благоприятна для убороч-
ной.
В настоящее время в Улья-

новском районе начато 
строительство животновод-
ческого комплекса в рам-
ках реализации инвестици-
онного проекта компании 
ТиЭйч. Наш район посетил 
и познакомился с ходом 
работ  заместитель Губер-
натора Калужской области 
Владимир Попов. В целом 
он остался доволен ходом 
работ, но тем не менее, по-
ручил увеличить мощности, 
чтобы быть уверенным, что 
в этом году будет введена 
первая очередь строитель-
ства. Также он заверил, что 
Правительство Калужской 
области и в дальнейшем 
будет оказывать всесторон-
нее содействие инвестору в 
реализации крупнейшего в 
Калужской области инвест-
проекта в молочном живот-
новодстве

Людмила Николаева.
Фото автора.



2                                                                    Вестник                                   18 августа 2020 года                           
ПОЛЯКОВА ТАТЬЯНА ПЕТРОВНА,

кандидат в депутаты Районного Собрания 
представителей МО МР «Ульяновский район» 

(седьмого созыва) по Заречному 
пятимандатному избирательному округу №2 

(выдвинут избирательным объединением 
от Ульяновского местного отделения 

КРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Я родилась и выросла в Ульянове. Моя 

трудовая деятельность прошла на улья-
новской земле. Я люблю свой родной край 
и хочу, чтобы он продолжал жить и раз-
виваться. Я очень болею душой за родное 
Ульяново, поэтому решила баллотировать-
ся в депутаты, чтобы участвовать в при-
нятии важных решений. Самый главный 
мой принцип - не оставаться равнодушной 
к чужим, помогать людям в трудной жиз-
ненной ситуации по мере возможности.

Материал кандидата Поляковой Т.П. опубликован 
на бесплатной основе в соответствии со ст. 43 Зако-
на №556-ОЗ от 25 июня 2009 г. «О выборах в орга-
ны местного самоуправления Калужской области».

Наименование показателя
Код бюджетной классификации

Кассовое испол-
нениеадминистратора 

поступлений
 доходов районного 

бюджета
1 2 3 4

ДОХОДЫ - ВСЕГО   343 731 592,13
Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 048  30 852,33
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 048 10000000000000000 30 852,33
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 048 11200000000000000 30 852,33
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 11201000010000120 30 852,33
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 048 11201010010000120 2 948,19
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами  (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 048 112010100160000120 2 948,19
Плата за размещение отходов производства и потребления 048 11201040010000120 27 203,45
Плата за размещение отходов производства  (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 11201041016000120 27 203,45
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 048 11201042010000120 700,69
Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 11201042016000120 700,69
Федеральное казначейство 100  12 976 954,29
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 12 976 954,29
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 12 976 954,29
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 100 10302000010000110 12 976 954,29
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302230010000110 5 906 890,99
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302240010000110 43 417,21
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302250010000110 7 891 626,50
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302260010000110 -864 980,41
Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 177  888,72
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 177 10000000000000000 888,72
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 177 11600000000000000 888,72
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях 177 11643000010000140 888,72
 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративн (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 177 11643000016000140 888,72
Федеральная налоговая служба 182  39 628 208,45
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 39 628 208,45
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 34 214 319,71
Налог на прибыль организаций 182 10101000000000110 12 069,15
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 182 10101010000000110 12 069,15
Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 10101012020000110 12 069,15
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10101012021000110 12 014,73
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 10101012022100110 54,42
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 34 202 250,56
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 34 037 069,18
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102010011000110 33 892 377,56
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 10102010012100110 82 208,25
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 10102010013000110 62 483,37
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 108 131,07
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102020011000110 107 788,56
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 10102020012100110 12,51
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 10102020013000110 330,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 41 139,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102030011000110 38 176,45
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 10102030012100110 201,93
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 10102030013000110 2 760,91
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102040010000110 15 665,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10102040011000110 15 665,00
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании 182 10102050010000110 246,02
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании 182 10102050012100110 246,02
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10300000000000000 4 129 378,40
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 10501000000000110 2 578 884,30
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 10501010010000110 2 189 622,83
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 10501011010000110 2 189 825,33
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10501010011000110 2 173 169,56
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы(пени по соответствующему платежу) 182 10501010012100110 13 120,65
 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 10501010013000110 3 535,12
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 10501012010000110 -202,50
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 182 10501012013000110 -202,50
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10501020010000110 389 261,47
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 10501020011000110 375 127,48
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 9пени по соответствующему платежу) 182 10501020012100110 13 908,99
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 10501020013000110 225,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 10502000020000110 1 440 573,71
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 10502010020000110 1 440 526,92
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10502010021000110 1 431 142,29
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени по соответствующему платежу) 182 10502010022100110 1 661,63
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 10502010023000110 7 723,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 10502020020000110 46,79
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу) 182 10502020022100110 46,79
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 109 920,39
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10503010010000110 109 920,39
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010011000110 109 217,15
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 182 10503010012100110 703,24
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 742 156,97

Приложение № 1 к Решению Районного Собрания представителей  МР “Ульяновский район” от 07.08.2020 года № 37
Исполнение доходов бюджета муниципального района «Ульяновский район» за  2019 год по кодам классификации доходов бюджетов

(рублей)

ОФИЦИАЛЬНАЯ ПУБЛИКАЦИЯ

12 августа в Кондрово Владислав Шапша в рамках рабочей поездки 
в Дзержинский район принял участие в праздновании 90-летия газе-
ты «Новое время». Именно в этот день в 1930 году вышел её первый 
номер.

Обращаясь к коллективу издания, Владислав Шапша отметил, что 
90-летний юбилей – серьёзная дата. «Труд журналиста во все време-
на был непростым. Я это хорошо понимаю, так как сам имел честь 
работать в областной газете «Знамя». Настоящие журналисты никог-
да не кривят душой, всегда стараются правдиво доносить свои мыс-
ли до читателей. Сейчас идёт много споров о будущем печатных из-
даний. Конечно, нельзя недооценивать интернет-СМИ, но классика 
всегда достойна уважения. Мне, по крайней мере, приятней держать 
газету в руках. В любом случае, даже если это будет не печатное, а 
электронное СМИ, все равно это СМИ, это профессиональные тек-
сты, это большая и серьёзная работа», - сказал глава региона. 

Владислав Шапша акцентировал внимание на важности и ответ-
ственности журналистского труда. Он пожелал сотрудникам газеты 
«всегда стоять на позиции правды, добра и идти только вперёд», а 
также наградил сотрудников редакции Почётными грамотами и Бла-
годарственными письмами Губернатора области. 

С 90-летием редакцию газеты «Новое время» поздравили министр 

ОФИЦИАЛЬНО
Владислав Шапша принял участие
в торжественном мероприятии, посвящённом
90-летию газеты «Новое время» Дзержинского района 

внутренней политики и массовых коммуникаций области Олег Калу-
гин, представители районной администрации, областного парламен-
та, местного депутатского корпуса, а также бывший редактор газеты, 
почётный гражданин Дзержинского района Александр Сидоренков 
и коллеги-журналисты из региональных изданий.

Справочно:
Районная газета «Новое время» Дзержинского района Калужской 

области издаётся с 12 августа 1930 года. Первоначально она вы-
ходила один раз в неделю, затем три раза в неделю. С 1991 года она 
приобрела формат еженедельника. 

В 2018 году издание реорганизовали в МАУ «Редакция районной 
газеты «Новое время». В настоящее время газета выходит 1 раз в 
неделю тиражом 3 000 экземпляров. Коллектив редакции, которой 
руководит Владимир Постол, насчитывает 14 человек. 

«Новое время» пользуется безусловным доверием читателей, ауди-
тория которых, несмотря на стремительное развитие интернет-
технологий и электронных СМИ, остаётся стабильной. По итогам 
2019 года газета стала лауреатом регионального этапа Всероссий-
ского конкурса журналистов «Экономическое возрождение России». 

Министерство внутренней политики
 и массовых коммуникаций Калужской области.



18 августа 2020 года                                             Вестник                                                          3                 
Наименование показателя

Код бюджетной классификации
Кассовое испол-

нениеадминистратора 
поступлений

 доходов районного 
бюджета

1 2 3 4
Налог на имущество организаций 182 10602000020000110 742 156,97
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения 182 10602010020000110 565 201,37
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10602010021000110 560 748,00
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения (пени по соответствующему платежу) 182 10602010022100110 4 453,37
Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения 182 10602020020000110 176 955,60
Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10602020021000110 176 955,60
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 182 10800000000000000 535 453,37
Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми  судьями 182 10803000010000110 535 453,37
Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми  судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 182 10803010010000110 535 453,37
Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми  судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10803010011000110 535 453,37
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182 11600000000000000 6 900,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 182 11603000000000140 6 900,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьми 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 
132, 133, 134,135.1, 135.2  Налогового кодекса Российской Федерации 182 11603010010000140 6 750,00
 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьми 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134,135.1, 135.2  
Налогового кодекса Российской Федерации (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 182 11603010016000140 6 750,00
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 182 11603030010000140 150,00
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (федераль-
ные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской  Федерации) 182 11603030016000140 150,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации (федеральные государственные органы, Банк Рос-
сии, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 182 11690020026000140 600,00
Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии 321  20 000,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 321 10000000000000000 20 000,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 321 11600000000000000 20 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологиче-
ской экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 321 11625000000000140 20 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 11625060010000140 20 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 321 11625060016000140 20 000,00
Администрация муниципального района “Ульяновский район” 340  37 855 216,69
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 340 10000000000000000 6 358 164,33
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИИЦПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 340 11100000000000000 3 865 547,22
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также  имущества государственных и муниицпальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 340 11105000000000120 3 565 435,60
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 340 11105010000000120 3 565 435,60
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 340 11105013050000120 3 565 435,60
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и атономных учреждений) 340 11105030000000120 300 111,62
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 340 11105035050000120 300 111,62
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 340 11300000000000000 471 400,63
Доходы от компенсации затрат государства 340 11302000000000130 471 400,63
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 340 11302060000000130 471 400,63
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 340 11302065050000130 471 400,63
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 340 11400000000000000 1 870 446,89
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 340 11402000000000000 1 870 446,89
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 340 11402050000000000 1 728 000,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 340 11402053050000410 1 728 000,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 340 11406000000000000 142 446,89
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 340 11406010000000000 142 446,89
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в  границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 340 11406013050000430 142 446,89
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  11600000000000000 110 769,59
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 340 11633000000000000 53 213,07
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд муниципальных районов 340 11633050050000140 53 213,07
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 340 11690000000000000 57 556,52
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 340 11690050050000140 57 556,52
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 340 11700000000000000 40 000,00
Прочие неналоговые доходы 340 11705000000000000 40 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 340 11705050050000180 40 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 340 20000000000000000 31 497 052,36
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 340 20200000000000000 31 497 052,36
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 340 20220000000000150 19 246 528,83
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 340 20225497050000150 405 025,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий 340 20227567050000150 4 664 237,84
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий  подпрограммы “Устойчивое развитие сельских территорий” в части улучшения жилищных условий граждан проживающих в 
сельской местности ( в том числе молодых семей и молодых специалистов) 340 20229999050191150 1 100 000,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходов на реализацию мероприятий в области кадастровых работ, за исключением комплексных кадастровых работ 340 20229999050243150 532 000,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходов на выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описа-
ний границ населенных пунктов и территориальных зон 340 20229999050247150 106 200,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходов на выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования 340 20229999050256150 181 800,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий, направленных на развитие водохозяйственного комплекса в Калужской области 340 20229999050273150 2 000 000,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий подпрограммы “Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области” 340 20229999050276150 10 257 265,99
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 340 20230000000000150 1 548 286,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части формирования и содержания архивных фондов 340 20230024050314150 635 835,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части организации и проведения мероприятий по отлову и содержанию без-
надзорных животных 340 20230024050384150 50 454,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 340 20235120050000150 800,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 340 20235930050000150 861 197,00
Иные межбюджетные трансферты 340 20240000000000150 10 702 237,53
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета 340 20240014050801150 896 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечепнию 
условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта 340 20240014050814150 415 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации и 
осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью 340 20240014050830150 62 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 340 20245160050000150 1 211 338,80
Межбюджетные трансферты бюджетам на содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Калужской области 340 20249999050440150 7 644 674,20
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований области 340 20249999050465150 473 224,53
Финансовый отдел администрации муниципального района “Ульяновский район” 341  97 452 566,67
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 341 20000000000000000 97 452 566,67
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 341 20200000000000000 97 452 566,67
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 341 20210000000000000 60 087 616,00
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 341 20215001050000150 60 007 616,00
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 341 20215002050000150 80 000,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 341 20220000000000150 12 903 170,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области 341 20229999050266150 12 903 170,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 341 20230000000000150 23 786 857,67
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части исполнения государственных полномочий субъектов РФ  по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 341 20230024050315150 23 315 088,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 341 20235118050000150 471 769,67
Иные межбюджетные трансферты 341 20240000000000150 674 923,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета 341 20240014050801150 448 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 341 20245550050000150 226 923,00
Отдел образования администрации муниципального района “Ульяновский район” 342  62 527 783,96
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 342 10000000000000000 2 039 863,55
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 342 11300000000000000 2 039 863,55
Доходы от оказания платных услуг (работ) 342 11301000000000130 2 039 863,55
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 342 11301990000000130 2 039 863,55
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 342 11301995050000130 2 039 863,55
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 342 20000000000000000 60 487 920,41
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 342 20200000000000000 60 487 920,41
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 342 20220000000000150 292 428,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию отдыха и оздоровление детей 342 20229999050248150 292 428,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 342 20230000000000150 60 195 492,41
Субвенция бюджетам муниципальных районов  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния  в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 342 20230024050318150 59 483 221,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части осуществления ежемесячных денежных выплат работникам муници-
пальных общеобразовательных организаций области 342 20230024050335150 471 743,41
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции,  реализующие образовательные программы дошкольного образования 342 20230029050000150 240 528,00
Отдел культуры администрации муниципального района “Ульяновский район” 343  7 400 986,67
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 343 10000000000000000 444 870,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 343 11300000000000000 444 870,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 343 11301000000000130 444 870,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 343 11301990000000130 444 870,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 343 11301995050000130 444 870,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 343 20000000000000000 6 956 116,67
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 343 20200000000000000 6 956 116,67
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 343 20220000000000150 1 441 116,67
Субсидии передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 343 20225467050000150 1 122 784,00
Субсидии передаваемые бюджетам муниципальных районов на ремонт, благоустройство территорий, укрепление и развитие материально-технической базы 343 20229999050267150 318 332,67
Иные межбюджетные трансферты 343 20240000000000150 5 515 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию усло-
вий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 343 20240014050801150 5 515 000,00
Отдел социальной защиты населения администрации муниципального района “Ульяновский район” 344  85 798 234,35
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 344 11300000000000000 16 087,41
Доходы от компенсации затрат государства 344 11302000000000130 16 087,41
Прочие доходы от компенсации затрат государства 344 11302990000000130 16 087,41
Прочие доходы от компенсации затрат государства бюджетов муниципальных районов 344 11302995050000130 16 087,41
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 344 20000000000000000 85 782 146,94
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 344 20200000000000000 85 798 234,35
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 344 20230000000000150 85 798 234,35
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 344 20230022050000150 603 209,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части организации исполнения переданных государственных полномочий 344 20230024050333150 6 603 103,00

(Продолжение следует.)



4                                                                      Вестник                                   18 августа 2020 года

Учредитель: администрация муниципального района
«Ульяновский район» (исполнительно-распорядительный орган).

Издатель: МАУ «Редакция газеты «ВЕСТНИК».
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Калужской 
области 10.09.2012г. ПИ №ТУ40-00196

И.о. главного редактора Т.А. Кретова 

Газета выходит два раза в неделю:
по вторникам и пятницам; свободная цена.

Индекс: П7877. Объём 1 печ. лист
Тираж - 1000 экз. Зак. 

Адрес редакции и издателя:
249750, Калужская обл., с. Ульяново,

ул. Лапшова, 3. E-mail: vestnik@kaluga.ru
http://ульяновский-вестник.рф

Телефоны:
корреспонденты, реклама, бухгалтерия - 2-13-64; 

технический отдел - 2-11-78.

За точность фактов и достовер-
ность информации ответственность 
несут авторы. Редакция не вступает 
в переписку с авторами, не рецензи-
рует и не возвращает не заказанные 
ею материалы. За содержание ре-
кламы, объявлений ответственность 
несёт заказчик.

Номер набран и свёрстан в редакции газеты «Вестник», отпечатан в КРОФИСМК «Губерния». 248640, г. Калуга, пл. Старый Торг, 5. Тел. 57-40-70.  Подписано в печать 17.08.2020 г.: по графику-в 15.00, фактически-в 15.00

Приобрету для музея НАРОДНУЮ ОДЕЖДУ 
(ПАНЕВУ, РУБАХУ, ЗАВЕСКУ, ГОЛОВНЫЕ 
УБОРЫ), РУШНИКИ, УКРАШЕНИЯ, СТАРИН-
НЫЕ ПРЕДМЕТЫ БЫТА, ПОСУДУ.

Тел: 8-964-140-00-79.

Внимание! Всем пчеловодам 
Ульяновского района!

ООО «ТиЭйч Рус Калужский» проводит работы по за-
щите зерновых и технических культур путём обработ-
ки гербицидами. Убедительно просим принять меры 
по ограничению лёта пчёл на период обработки.

Администрация ООО «ТиЭйч Рус Калужский».

ООО «Агрофирма «Искра» Богородского 
района (с. Алешково) ТРЕБУЕТСЯ СЕМЬЯ в 
животноводство (доярка и скотник). Жильё пре-
доставляется. З/п высокая.
Предприятие расположено в 30 км от Нижнего 

Новгорода. Есть детский сад, школа.
Тел.: 8-920-018-37-97, 8-960-173-68-69.

ПРОДАЮТСЯ ДРОВА (берёзовые колотые, 
сухие) круглый год. Доставка бесплатная. 
                                              8-980-716-24-09.

ООО «НЕРУДСТРОМ» ТРЕБУЕТСЯ ВОДИ-
ТЕЛЬ АВТОСАМОСВАЛА КРАЗ. Работа вахто-
вым методом.                    Тел.: 8-910-916-67-89.

ВНИМАНИЕ!
Право на набор социальных услуг (НСУ), в 

том числе в части льготного лекарственно-
го обеспечения имеют право:
- категории граждан в соответствии с Феде-

ральным законом от 17.07.1999 №178 – ФЗ «О 
государственной социальной помощи (инвали-
ды войны, участники Великой Отечественной 
войны, ветераны боевых действий, инвалиды, 
дети–инвалиды и др.).
НСУ гарантирует:
- обеспечение необходимыми лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями и спе-
циализированными продуктами лечебного пи-
тания в амбулаторных условиях в соответствии 
со стандартами медицинской помощи в рамках 
перечня жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов вне зависимости от 
стоимости, в т.ч. обеспечение дорогостоящей 
терапией при онкологических заболеваниях, 
сахарном диабете, бронхиальной астме и др.
До 1 октября 2020 года министерство здраво-

охранения Калужской области рекомендует вам 
подать заявление в Пенсионный фонд о возоб-
новлении предоставления набора социальных 
услуг для получения бесплатной лекарственной 
помощи в 2021 году (если ранее вами был сде-
лан выбор в пользу денежной компенсации).
После этой даты право на получение набора 

социальных услуг в течение целого года возоб-
новить будет невозможно (законодательством 
Российской Федерации это не предусмотрено).
Для тех граждан, которые получают бесплат-

ные лекарства в 2020 году, необходимости по-
дачи заявления в Пенсионный фонд нет.
Помните:
- от вашего выбора зависит не только ваше 

здоровье, но и здоровье, спокойствие и благо-
получие ваших родных и близких;
- прежде чем принять решение об отказе от 

НСУ, посоветуйтесь с лечащим врачом.
Примите верное решение! Будьте здоровы!

В соответствии с п. 4.1. ст.138 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, ст.25 Устава МР «Ульяновский район» Районное Собрание 
представителей муниципального района «Ульяновский район» РЕ-
ШИЛО:

1. Согласовать замену дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности муниципального района «Ульяновский район» дополни-

ОФИЦИАЛЬНАЯ ПУБЛИКАЦИЯ

№
п/п

Наименова-
ние объекта

Адрес
объекта

Идентификационные характеристики объ-
екта (кадастровый номер, Идентификаци-
онный номер и др.)

Технические 
параметры

Примечание

2 Земельный 
участок

Калужская область, 
Ульяновский рай-
он, д.Никитское

 40:21:000000:445, категория земель: земли 
с/х назначения, вид разрешенного исполь-
зования: для с/х использования

тельным нормативом отчислений в бюджет муниципального района 
«Ульяновский район» от налога на доходы физических лиц на 2021  
финансовый год.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания.
А.М. Кудаков,

 глава муниципального района Ульяновский район».

РЕШЕНИЕ Районного Собрания представителей
 муниципального района «Ульяновский район» Калужской области от 07 августа 2020 года №38

О согласовании замены дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности МР «Ульяновский район» 
дополнительным нормативом отчислений в бюджет  МР «Ульяновский район» от налога на доходы физических лиц

РЕШЕНИЕ Районного Собрания представителей
 муниципального района  «Ульяновский район» Калужской области от 07 августа 2020 года №39 

О внесении изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района
 «Ульяновский район» от 31.08.2018 г. №70 «Об утверждении перечня  муниципального имущества
 МО МР «Ульяновский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

 прав субъектов малого и среднего  предпринимательства)»
В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  му-
ниципального района  «Ульяновский район», Решением Районного 
Собрания представителей муниципального района «Ульяновский 
район», Районное Собрание  представителей муниципального райо-
на «Ульяновский район» РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Районного Собрания представителей 
МР «Ульяновский район» от 31.08.2020 №70 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества МО МР «Ульяновский рай-
он», свободного от прав третьих лиц (за исключением имуще-

ственных прав субъектов малого и среднего предприниматель-
ства)» (далее - Решение) изменение: - дополнить приложение 
«Перечень муниципального имущества муниципального обра-
зования МР «Ульяновский район», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) к Решению пунктом 2 согласно 
приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

А.М. Кудаков,
глава муниципального района «Ульяновский район».

Приложение к Решению Районного Собрания представителей
 МР «Ульяновский район» от 07.08.2020 г. №39

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МР «УЛЬЯНОВСКИЙ  РАЙОН», СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

Районное Собрание представителей муниципального района  
«Ульяновский район» РЕШИЛО:

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие статьи 2, пун-
кта 1 статьи 6, абзаца 1 пункта 1 статьи 10 Решения Районного 
Собрания представителей муниципального района «Ульянов-
ский район» от 27 августа 2010 года №25 «Об утверждении по-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Улья-

РЕШЕНИЕ Районного Собрания представителей муниципального района «Ульяновский район»
 Калужской области от 07 августа 2020 года №40 

О приостановлении действия отдельных положений Решения Районного Собрания представителей
МР «Ульяновский район» от 27.08.2010 г. №25 «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Ульяновский район»

новский район» (в ред. Решений  от 15.11.2013 №91, от 31.10.2014 
№55, от 08.04.2016 №14, от 11.11.2016 №70, от 27.10.2017 №67, 
от 09.10.2015 №72, от 11.11.2016 №71) в части сроков.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

А.М. Кудаков,
глава муниципального района «Ульяновский район».

В нём приняли участие представители трёх сельских поселе-
ний: «Село Ульяново», «Село Заречье», «Село Дудоровский». 
Соревнования командного и личного первенства проводились 
с целью привлечения населения района к занятиям физкуль-
турой и спортом, формирования здорового образа жизни, по-
пуляризации различных видов спорта.
Командные состязания проходили по мини-футболу и во-

лейболу, соревнования личного первенства – по гиревому 
спорту и дартсу.

Открылся спортивный праздник легкоатлетическим кроссом, 
посвящённым Всероссийскому олимпийскому дню, на одну 
милю (один километр 100 метров). В нём приняло участие бо-
лее 100 человек. Все участники кросса награждены диплома-
ми Олимпийского комитета России и памятными стикерами. 
Далее проходили командные соревнования. Наиболее зре-

лищной была игра в футбол. Одновременно с этим проходили 
состязания по дартсу и гиревому спорту (как среди мужчин, 
так и среди женщин).
Погода была благоприятной для проведения соревнований, 

поэтому все желающие могли попробовать свои силы в раз-
ных видах спорта.
Настало время подводить итоги, награждать победителей и 

призёров.

СПОРТ

В честь Дня физкультурника
8 августа на стадионе райцентра прошёл спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника

Итак, в соревнованиях по футболу победила команда СП 
«Село Дудоровский», на втором месте - зареченцы, на тре-
тьем – ульяновцы. В волейболе места распределились таким 
образом: победители – команда СП «Село Заречье», на втором 
месте - дудоровчане, на третьем – ульяновцы. 
По дартсу среди мужчин (юношей) первое место занял Ви-

талий Ярызько, второе -  Георгий Малахов, третье – Фёдор 
Королёв. У женщин (девушек) победу одержала Марина Га-
лигузова, на втором призовом – Алина Морозова, на третьем 
– Софья Молчадская.
Самым сильным гиревиком оказался Владимир Фомкин, на 

втором месте – Геннадий Зевалин, на третьем – Андрей Меш-
ков. Среди женщин тоже есть победитель и призёр в этом виде 
спорта.  Первое место – у Алины Морозовой, второе – у Ольги 
Коркиной.

Все победители в личном первенстве награждены грамотами, 
медалями, призами, призёры – грамотами и медалями. В команд-
ном первенстве команды-победители награждены кубками и ди-
пломами, призёры – дипломами соответствующих степеней.

Спортивный праздник подарил его участникам хорошее на-
строение и позволил показать свои силы, возможности, спор-
тивную сноровку.

Людмила Николаева.

Поздравляем!
Коллектив ООО «Нерудстром» поздравляет 

генерального директора Александра Николае-
вича СКУЛАЧЁВА с юбилеем!
От всей души желаем Вам огромного счастья, 

удачи во всех Ваших начинаниях, понимания и 
поддержки со стороны друзей и близких, успехов 
в Вашей профессиональной деятельности, ува-
жения и признательности коллег.
Долгих лет Вам жизни в мире и благополучии.

*      *      *
Уважаемую Галину Михайловну МЫСИНУ сер-

дечно поздравляю с днём рождения!
Пусть в душе живёт мир и гармония,
В сердце – добрые воспоминания,
Рядом – близкие люди, любимые,
В доме – радость, тепло, понимание,
В мыслях – только всегда хорошее,
В жизни – счастье и благополучие,
Позади – счастливое прошлое,
Впереди – всё самое лучшее.

Тамара Чистова.

ПРОДАЁТСЯ ДОМ в Ульянове.
8-915-092-05-18.

ЩЕБЕНЬ, ПЕСОК.                  8-903-817-20-32.


